
  

 1 

 
odbor právní 
náměstí Hrdinů 1634/3 
P.O. BOX 155/P 
140 21  Praha 4 
 
Č. j.: MV-36033-2/P-2016 

Praha  8. března 2016 
Počet listů:  2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Žádost ze dne 1. března 2016 – poskytnutí informace  
 
 
Dne 1. března 2016 byla Ministerstvu vnitra doručena Vaše žádost o poskytnutí 
informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, v níž požadujete zodpovězení jedenácti otázek. Podle platného 
organizačního řádu Ministerstva vnitra je odbor právní věcně příslušný k zodpovězení 
otázky č. 1.10.: „Zda u MV ČR byla ve všech správních řízení, vedena podle zákona 
č. 82/1998Sb. o náhradách škod vzniklých.., vždy rozhodnuto v souladu se zákony 
České republiky a EU, rozhodnutím ve věci samé.“ 
 
K této části Vaší žádosti Vám poskytujeme následující informaci. 
 
Jak jsme Vám již sdělili v našem dopise č.j. MV-109220-10/P-2015 ze dne 26. ledna 
2016, zákon č. 82/1998 Sb., o odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu veřejné 
moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem upravuje samostatně postup 
při vyřizování žádostí o náhradu škody či nemajetkové újmy způsobené státem při 
výkonu státní moci, resp. způsobené územními samosprávnými celky při výkonu 
veřejné moci svěřené jim zákonem v rámci samostatné působnosti. Nejedná se tedy 
v daném případě o klasické správní řízení, které je upraveno v zákoně 
č. 500/2004 Sb., správní řád a které zpravidla končí rozhodnutím správního 
orgánu, tj. rozhodnutím ve věci samé.  
 

*MVCRX02VMX5G* 
MVCRX02VMX5G 
prvotní identifikátor 

 

 
 
 

 



  

 2 

Dále můžeme konstatovat, že ve všech případech, kdy Ministerstvo vnitra postupuje 
dle zákona č. 82/1998 Sb., postupuje v souladu se zákony České republiky i právními 
předpisy Evropské Unie, které jsou pro Českou republiku přímo aplikovatelné.  
 
 
 
 

JUDr. Ivana Pecháčková 
ředitelka odboru právního 

 


